
 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 29 giugno 2020 pag. 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G.Rodari” 

Via Aquileia, 1 – 20021 Baranzate (MI) 

Tel/fax 02-3561839 

Cod. Fiscale 80126410150 Cod. meccanografico MIIC8A900C 

e-mail: miic8a900c@istruzione.it – pec: miic8a900c@pec.istruzione.it 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 29 GIUNGO 2020 

Il giorno 29 giugno 2020 alle ore 18.30 nell’Auditorium di via Aquileia, 1, Baranzate, si è riunito il 

Consiglio d’Istituto dell’I.C. ”G. Rodari” di Baranzate in seguito alla convocazione del Presidente 

del Consiglio d’Istituto sig. Ermanno Crudo, prot. N. 1411/II.1, del 19 giugno 2020, con il seguente 

o.d.g: 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Conto Consuntivo 2019; 

3. Verifica attuazione del Programma Annuale al 30 giugno 2020; 

4. Calendario scolastico 2020/2021 

5. Prefestivi 2020/2021 

6. Inizio attività settembre 2020 

7. Varie ed eventuali 

Partecipano alla seduta i componenti del Consiglio di Istituto, risultano assenti: le sig.re 

Lampugnano e Accordino; i prof. Forte, Noris, Tomaciello, Trotta 

Riconosciuta la validità della riunione, alle 18,30 il Presidente dichiara aperta la seduta.  

Funge da segretario il docente Tommaso Ricci.  

… omissis … 

 

Delibera n. 8 A.S. 2019/2020  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il regolamento di contabilità – D.I. n° 129 del 28/08/2019; 

Visto il Conto Consuntivo e.f. 2019, le schede di attività e progetto e la relazione predisposta dal 

Dirigente Scolastico; 

Considerata la relazione del Dirigente Scolastico circa l'andamento della gestione dell'istituzione 

scolastica e i risultati conseguiti in relazione agli obiettivi programmati; 

Considerato il parere favorevole espresso dai Revisori dei conti; 

DELIBERA 

mailto:miic8a900c@istruzione.it
mailto:miic8a900c@pec.istruzione.it


 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 29 giugno 2020 pag. 2 

di approvare all’unanimità il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2019, riportato nella 

modulistica ministeriale H, I, J, K, L, M ed N, così come predisposto nella forma definitiva dal 

Direttore S.G.A. con apposita relazione illustrativa del Dirigente Scolastico, completo dei seguenti 

allegati (Allegato A): 

1. Conto finanziario – mod. H 

2. Rendiconti Progetti/Attività – modello I 

3. Situazione amministrativa definitiva al 31/12/2019 – modello J 

4. Conto del patrimonio – modello K 

5. Elenco residui passivi/attivi – modello L 

6. Prospetto delle spese per il personale – modello M 

7. Riepilogo per tipologia di spesa – modello N 

8. Relazione illustrativa 

… omissis … 

 

Delibera n. 9 A.S. 2019/2020 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

FINANZIAMENTO PROGRAMMA OPERATIVO POC; 

CONSIDERATA la nuova entrata di 28.410,00 euro; 

DELIBERA 

di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 1 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato - Programma operativo complementare POC 

PON POC 10.1.1A-FDRPOC-LO-2019-65 

28.410,00 

L’importo andrà a confluire totalmente nella disponibilità finanziaria da programmare. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Delibera n. 10 A.S. 2019/2020 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 29 giugno 2020 pag. 3 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Adeguamento avanzo amm.ne presunto; 

DELIBERA 

di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - Vincolato 15.194,89 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

763,00 

A03 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

1.400,00 

A05 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto –

Vincolato - famiglie - viaggi di istruzione 

1.347,64 

A06 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

194,94 

A07 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

11.489,31 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 3 11 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Assicurazioni - Assicurazioni per 

personale scolastico 

763,00 

A03 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Altri materiali tecnico- specialistici 

non sanitari 

famiglie-acquisto flauto 

1.400,00 

A05 3 12 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Visite, viaggi e programmi di studio 

all'estero - Spese per visite, viaggi e pr. di studio 

all'est. 

1.347,64 

A06 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS docenti - Compensi netti 

194,94 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 29 giugno 2020 pag. 4 

finanziamento orientamento DL 104 

A07 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Prestazioni professionali e specialistiche - Altre 

prestazioni professionali e spec. n.a.c. 

Finanziamento Comune di Milano per alunni BES 

11.489,31 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Delibera n. 11 A.S. 2019/2020 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

VARIAZIONE PON 10.8.6A- FESRPON-LO-2020-119; 

CONSIDERATA la nuova entrata di 13.000,00 euro; 

DELIBERA 

di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR) - PON PER LA SCUOLA FESR 

13.000,00 

L’importo andrà a confluire totalmente nella disponibilità finanziaria da programmare. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Delibera n. 12 A.S. 2019/2020 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Da 

Z prelievo Contributo Comune di Baranzate Diritto allo studio I tranche 19-20 + versamenti rete 

scuole SMIM; 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 29 giugno 2020 pag. 5 

DELIBERA 

di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A08 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

7.190,77 

P22 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato - Versamenti scuole Rete SMIM 

150,00 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A08 2 2 1 Acquisto di beni di consumo - Giornali, riviste e 

pubblicazioni - Giornali e riviste Contributo 

Comune di Baranzate acquisto libri i tranche 19-20 

100,00 

A08 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e accessori 

- Strumenti tecnico-specialistici non sanitari - 

Contributo Comune di Baranzate Diritto allo studio 

I tranche 19-20 

7.090,77 

P22 3 8 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Utenze e canoni - Utenze e canoni per altri servizi 

n.a.c. - Rete SMIM 

150,00 

L'importo di Euro 7.340,77 verrà prelevato dalla disponibilità finanziaria da programmare (Z01). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Delibera n. 13 A.S. 2019/2020 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Finanziamenti vincolati ex art. 120 DL 18/2020 lett. a/b/c; 

DELIBERA 

di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 29 giugno 2020 pag. 6 

3 6 3 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato - Risorse ex art. 120 DL 18/2020 lett.a/b/c 

15.429,88 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 3 6 3 Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato - Risorse 

ex art. 120 DL 18/2020 lett.a/b/c 

4.526,78 

A03 3 6 3 Finanziamenti dallo Stato – Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato - Risorse 

ex art. 120 DL 18/2020 lett.a/b/c 

10.271,26 

P04 3 6 3 Finanziamenti dallo Stato – Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato - Risorse 

ex art. 120 DL 18/2020 lett.a/b/c 

631,84 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Medicinali e altri beni di consumo 

sanitario 

4.526,78 

A03 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Materiale informatico 

10.271,26 

P04 2 2 1 Acquisto di beni di consumo - Giornali, riviste e 

pubblicazioni - Giornali e riviste 

631,84 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

… omissis … 

 

Delibera n.14 A.S. 2019/2020 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto   il D.Lgs. 297 del 16 aprile 1994; 

Visto   il D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999; 

Visto  il Calendario Scolastico permanente per la Regione Lombardia approvato dalla 

Giunta Regionale con deliberazione n. IX / 3318 nella seduta del 18 aprile 2012, che 

permette alle istituzioni scolastiche di introdurre nel calendario scolastico di Istituto, 

nel rispetto del monte ore annuale previsto per le singole discipline e attività 

obbligatorie, fino a tre giorni di sospensione delle lezioni, con preventivo accordo 

con gli enti territoriali competenti ad assicurare i servizi per il diritto allo studio; 

DELIBERA 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 29 giugno 2020 pag. 7 

di introdurre nel calendario scolastico di Istituto per l’anno scolastico 2020-2021 tre giorni di 

sospensione dalle attività didattiche il 18 febbraio 2020, il 31 maggio 2021 e l’1 giugno 2021. 

… omissis … 

 

Delibera n. 15 A.S. 2018/19 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Calendario scolastico 2019/2020 e i giorni pre-festivi con sospensione dell’attività didattica; 

Considerata la proposta del Dirigente Scolastico; 

Considerato che il personale amministrativo e i collaboratori scolastici coinvolti nelle giornate di 

chiusura potranno fruire di ferie o effettuare durante l'anno scolastico 2020/2021 servizi a recupero 

in base all'organizzazione del lavoro fissata nel piano delle attività del personale ATA 

DELIBERA 

La chiusura della scuola nei seguenti giorni prefestivi: 24 dicembre 2020, 31 dicembre 2020, 5 

gennaio 2021. 

… omissis … 

Baranzate, 29 giugno 2020 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Morini 

 


